

工程造价咨询报告书

浙耀基预〔2026〕TZ 第 066 号

临海市汛桥镇立柴湾新村路基工程

预算的编制报告

浙江耀信工程咨询有限公司

2026 年 6 月 17 日



咨询报告书编号：浙耀基预〔2026〕TZ 第 066 号

咨询项目委托方全称：临海市汛桥镇立柴湾村集体经济组织

咨询企业法定住所：杭州市拱墅区古运河 15 号城发天地大厦 13 楼

邮 编：310015 联系电话：0571-87921112

咨询作业期： 2026 年 6 月 13 日~2026 年 6 月 17 日

法定代表人： 技术负责人：



项目负责人： 执业资格（章）：



毛晓纯

专业咨询人员： 执（从）业资格（章）： 从事专业：



李洪坚

专业咨询人员： 执（从）业资格（章）： 从事专业：

专业咨询人员： 执（从）业资格（章）： 从事专业：

咨 询 报 告 书 目 录

第 1 页

序号	文 件 内 容	文件作者	页数	备注
1	报告正文	毛晓纯	2	
2	预算价	毛晓纯	3-末页	

临海市汛桥镇立柴湾新村路基工程 预算的编制报告

临海市汛桥镇立柴湾新区集体经济组织：

我们接受贵方的委托，对由临海市汛桥镇立柴湾村集体经济组织负责建设的临海市汛桥镇立柴湾新村路基工程预算价进行了编制。临海市汛桥镇立柴湾村集体经济组织的责任是提供真实、合法、完整的编制资料，我们的责任是对该工程的预算价进行编制。我们的编制工作是按照国家基本建设有关法规、清单、预算定额及后列编制依据的规定进行的。现将该工程预算价编制结果报告如下：

一、工程概况

本工程为道路路基填筑工程，施工范围包括全线道路路基回填。本预算的编制范围为施工图的全部工作内容，具体详见施工图。

二、编制依据

1、建设单位提供设计的施工图纸；

2、《浙江省建设工程计价规则》(2018 版)、《浙江省建设工程施工机械台班费用》(2018 版)、《浙江省市政工程预算定额》(2018 版)、《台州造价》等相关定额解释及计价文件；

3、台州市住房和城乡建设局关于实施“浙江省建设工程计价依据(2018 版)”的补充通知(台建[2019]16 号)、“关于增值税调整后我省建设工程计价依据增值税税率及有关计价调整的通知”(浙建建发[2019]92 号)、《省建设厅关于调整我省 2018 版建筑安装工程安全文明施工费的通知》(浙建建函〔2025〕320 号)等政策文件；

4、国家或省级、行业建设主管部门颁发的计价规定和办法；

5、其他与建设工程项目有关的标准、规范、技术资料；

6、本工程采用定额清单计价法，增值税一般计税模板计价。

三、计价口径

1、人工单价按《台州造价》正刊 2026 年第 5 期计取；

2、材料价格按《台州造价》正刊 2026 年第 5 期（临海部分）的除税信息价计算，信息价取定先后按临海市、台州市、浙江省依次计取；

3、土石方工程费率按“专业土石方工程”专业中值计取，企业管理费为 3.3%、利润为 2.7%、规费为 12.62%，施工组织措施项目费中，安全文明施工基本费（非市区工程）为 3.12%、冬雨季施工增加费为 0.05%，未计取二次搬运费、行车、行人干扰增加费、提前竣工增加费、标化工地增加费及优质工程增加费；

5、税金税率为 9%。

四、其他说明

1、本工程回填采用外购塘渣回填；

2、压路机场外运输费用按 0.5 台次计入；

3、本工程路基填筑高度按 0.938 米计算，放坡比例按 1: 0.33 考虑；

4、工程量结算时按实调整。

五、编制结果

本工程预算价为 420627 元(大写:肆拾贰万零陆佰贰拾柒元整)具体各分项详见工程量清单报价表。

附件：1、预算价及附表



浙江耀信工程咨询有限公司

报告日期：2026 年 6 月 17 日

专业工程造价计算程序表

单位工程（专业）：临海市汛桥镇立柴湾新村路基工程-土石方工程

第1页 共1页

序号	费用名称	计算方法	金额 (元)
一	分部分项工程费及施工技术措施费	表-6	380542.52
1	其中定额人工费	表-6	14649.32
2	其中人工价差	表-6	2178.74
3	其中材料费	表-6	335925.69
4	其中定额机械费	表-6	19256.56
5	其中机械费价差	表-6	6515.23
6	企业管理费	表-6	1118.94
7	利润	表-6	915.41
二	施工组织措施费	8+9+10+11+12+13+14	1074.81
8	安全文明施工基本费	$(1+4) \times 3.12\%$	1057.86
9	暂定标化工地增加费	$(1+4) \times 0\%$	
10	提前竣工增加费	$(1+4) \times 0\%$	
11	二次搬运费	$(1+4) \times 0\%$	
12	冬雨季施工增加费	$(1+4) \times 0.05\%$	16.95
13	行车、行人干扰增加费	$(1+4) \times 0\%$	
14	其他施工组织费	计价时列出具体费用名称	
三	其他项目费	15+16	
15	暂定优质工地增加费	$(六-15) \times 0\%$	
16	总承包服务费	表-7	
四	规费	$(1+4) \times 12.62\%$	4278.92
五	税前工程造价	一+二+三+四	385896.25
六	税金	$五 \times 9\%$	34730.66
七	建设工程造价	五+六	420626.91

表-02

人工、主要材料（设备）、机械台班费用汇总表

单位工程（专业）：临海市汛桥镇立柴湾新村路基工程-土石方工程

第1页 共1页

序号	编号	项 目 名 称	类别、规格、型号	单位	数量	单价(元)	合价(元)
一		工程人工		元			
1	0001110003	二类人工		工日	108.480	155	16814.40
小 计							16814.40
二		主要材料（设备）		元			
1	0103120019	镀锌铁丝	综合	kg	1	5.58	5.58
2	0233120003	草袋		个	5	3.692	18.46
3	0407120035	塘渣		t	9335.573	35.92	335333.78
4	0503120193	枕木		m3	0.04	2506.14	100.25
5	YLB110154	回程费		%	0.5	651.228	325.61
6	ZJ_57	架线		次	0.35	388	135.80
小 计							335919.48
三		主要机械台班费		元			
1	9901140005	履带式推土机	75kW	台班	13.258	849.05	11256.70
2	9901140153	钢轮内燃压路机	12t	台班	0.25	591.86	147.97
3	9901140155	钢轮内燃压路机	15t	台班	19.201	712.85	13687.43
4	9907140045	平板拖车组	40t	台班	0.5	1323.81	661.91
小 计							25754.01
合 计							378487.89
四		其中机械人工、燃料费					
1	ZJ_05RG	机械人工		工日	33.709	155	5224.90
2	ZJ_09CY	柴油(机械)		kg	1610.497	8.62	13882.48